
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про зарахування Небоги Анатолія Андрійовича, 

18.02.2005 року народження,  на квартирний облік

   16 серпня 2024 року                                                                                     № 1082        

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської області (далі – виконком селищної ради) розглянувши лист Служби у справах
дітей  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  від
26.07.2024 року №01-20/195, лист Служби у справах дітей Великомихайлівської селищної
ради Розділянського району Одеської  області  від 21.06.2024 року №178/01-21 та заяву
Небоги  А.А.  від  21.06.2024  року  про  зарахування  Небоги  Анатолія  Андрійовича,
18.02.2005  року  народження,  на  квартирний  облік,  та  додані  матеріали,  встановив
наступне. 

30.07.2024  року  до  виконавчого  комітету  селищної  ради  звернулась  Служба  у
справах дітей Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області
з  листом Служби у  справах  дітей  Великомихайлівської  селищної  ради  Розділянського
району Одеської області від 21.06.2024 року №178/01-21 щодо взяття на квартирний облік
Небоги Анатолія Андрійовича 18.02.2005 року народження до якого додано:

заява  Небоги  Анатолія  Андрійовича  від  21.06.2024   у  якій  заявник  просить
зарахувати на квартирний облік;

Копія паспорту Небоги Анатолія Андрійовича;
Копія ідентифікаційного коду;
Копія рішення про надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування;
Копія витягу з державного реєстру речових прав на нерухоме майно Небоги А.А;
Копія свідоцтва про народження Небоги А.А.;
Копія довідки МСЕК Небоги А.А.;

  Копія  розпорядження  Роздільнянської  районної  військової  адміністрації  від
13.05.2024 року №82/од-2024 «Про вибуття Небоги Анатолія Андрійовича,  18.02.2005
року народження з дитячого будинку сімейного типу Чумаченка Станіслава Петровича та
Чумаченко Інни Володимирівни»

  Згідно інформації  з  Державного реєстру речових прав  на  нерухоме майно  та
Реєстру прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру
заборон  відчуження  об’єктів  нерухомого  майна  щодо  суб’єктів,  дата  формування
26.06.2024 року, у Небоги Анатолія Андрійовича відсутнє нерухоме майно та права на
нього.



Відповідно  до  абзацу  5  пункту  15  Правил  обліку  громадян,  які  потребують
поліпшення житлових умов, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР і Української
республіканської ради професійних спілок від 11.12.1984 №470,  на  квартирний  облік
беруться  діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського піклування, які   досягли  16
років,   а   також   особи   з   їх   числа   беруться  відповідними  органами  місцевого
самоврядування  на  облік   громадян,  які   потребують поліпшення  житлових  умов,   за
місцем їх походження або проживання до влаштування в  сім'ї  громадян,  заклади  для
дітей-сиріт та дітей,  позбавлених  батьківського  піклування.

Виходячи  з  вищевикладеного,  є  всі  підстави  зарахувати  Небогу  Анатолія
Андрійовича, 18.02.2005  року народження на квартирний облік в позачергову чергу по
селу Зоря.

Керуючись статтею 39 Житлового кодексу України, підпунктом 2 пункту а) статті
30,  частиною  6  статті  59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
пунктом  15  Правил  обліку  громадян,  які  потребують  поліпшення  житлових  умов,
затверджених  постанови  Ради  Міністрів  УРСР  і  Української  республіканської  ради
професійних  спілок  від  11.12.1984  №470,  статтями  31,  36,  69,  70,  71,72  та  74  Закону
України  «Про  адміністративну  процедуру»,  розглянувши  протокол  комісії  з  житлових
питань, виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Взяти на квартирний облік дитину, позбавлену батьківського піклування Небогу
Анатолія Андрійовича 18.02.2005 року народження на квартирний облік в  позачергову
чергу по селу Зоря. 

2. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
3.Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради

Проданова В.П.

Селищний голова                                                                             В.Д. Райчева



ВИТЯГ  З ПРОТОКОЛУ №15
Засідання комісії з житлових питань при виконавчому комітеті Саратської селищної ради

Білгород-Дністровського району Одеської області.

05 серпня 2024 року                                                                                  смт. Сарата

Склад комісії – 4 особи
Присутні -4 особи:

Присутні:
Голова житлової комісії: Проданов Володимир Протасович – секретар селищний голова;
Секретар  житлової  комісії:  Нейкова  Віра  Лазарівна  –  начальник  загального  відділу
селищної ради;
Члени житлової комісії:
Лихо  Ольга  Савеліївна  –  начальник  відділу  організаційної  роботи  апарату  Саратської
селищної ради;
Небога  Володимир  Васильович  –  головний  спеціаліст  з  питань  майна  комунальної
власності апарату Саратської селищної ради.

ПОРЯДОК   ДЕННИЙ:

1.  Про  розгляд  листа  начальника  Служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради
Кобиленко Світлани Володимирівни щодо взяття на квартирний облік особи з числа дітей,
позбавлених батьківського піклування, що має інвалідність Небогу Анатолія Андрійовича.

СЛУХАЛИ:
1.  Про  розгляд  листа  начальника  Служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради
Кобиленко Світлани Володимирівни, щодо заяви Небоги Анатолія Андрійовича особи з
числа дітей, позбавлених батьківського піклування, що має інвалідність про взяття її на
квартирний облік.
ДОПОВІДАЛА:  Нейкова  Віра  Лазарівна  –  начальник  загального  відділу  Саратської
селищної ради 
До селищної ради надійшов лист начальника Служби у справах дітей Саратської селищної
ради  Кобиленко  Світлани  Володимирівни  від  26.07.2024  року  №01-20/195  в  якому
зазначено,  що  від  служби  у  справах  дітей  Великомихайлівській  селищної  ради
Роздільнянського  району  Одеської  області  надійшов  лист  з  заявою  Небоги  Анатолія
Андрійовича, 18.02.2005 року народження особи з числа дітей, позбавлених батьківського
піклування, що має інвалідність про взяття її на квартирний облік. 
До листа додано:
Копія ІD-картки, ідентифікаційного коду Небоги А. А.;
Копія рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 18.02.202 року №309
«Про  надання  статусу  дитини,  позбавленої  батьківського  піклування  неповнолітньому
Небозі А.А.;



Копія  розпорядження  Роздільнянської  районної  військової  адміністрації  від  13.05.2024
року  №82/од-2024  «Про  вибуття  Небоги  А.А.  з  дитячого  будинку  сімейного  типу»
Чумаченко С.П. та Чумаченко І.В.;
Копія довідки МСЕК;
Витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме майно;
Копія свідоцтва про народження Небоги А. А.  
Відповідно до інформаційної довідку центру надання адміністративних послуг Саратської
селищної ради Небога А.А. до 02.02.2023 року був зареєстрований  та проживав в с.Зоря
Білгород-Дністровського району Одеської області, вулиця 28 червня, 62.

На  підставі  наданих  документів  за  Небогою  А.А.,  18.02.2005  року  народження
нерухоме майно не рахується.
СЛУХАЛИ:  Світлану Володимирівну Кобиленко,  начальника службу у  справах  дітей
Саратської селищної ради.
Дитина з  мамою проживала  у  с.Зоря.  Після  смерті  матері  Небога  А.А.  тимчасово був
влаштований  в  сім’ю  знайомих  в  с.Зоря,  Добровольського  І.І.  (заочне  рішення
Саратського районного суду Одеської області від 08.12.2021 року, справа №513/618/21). В
2022 році Небозі А.А. надали статус дитини, позбавленої батьківського піклування.
 Згідно  з  наданими  документами  пп.1  п.13  Правил  обліку  громадян,  які  потребують
поліпшення житлових умов, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР і Української
республіканської ради професійних спілок від 11.12.1984 №470 (далі - Правила) Небога
Анатолій Андрійович зареєстрований місцем проживання до 02.02.2023 року на території
Саратської селищної територіальної громади с.Зоря, вулиця 28 червня, 62, власного житла
не має.  

Є пропозиція пропонувати виконавчому комітету селищної ради на підставі ст.39
Житлового Кодексу від 30.06.1983 року №5464-Х винести рішення взяття на квартирний
облік   дитину  позбавленою  батьківського  піклування  Небогу  Анатолій  Андрійовича,
18.02.2005  року народження в позачергову чергу по с.Зоря.

Підсумки голосування: Одноголосно.

ВИРІШИЛИ:
1.Пропонувати виконавчому комітету селищної ради на підставі ст.39 Житлового Кодексу
від  30.06.1983  року  №5464-Х  винести  рішення  взяття  на  квартирний  облік   дитину
позбавленою батьківського піклування Небогу Анатолій Андрійовича, 18.02.2005  року
народження в позачергову чергу по с.Зоря.
2.  Комісії  з  житлових  питань  підготувати  відповідний  проект  рішення  виконавчому
комітету  Саратської селищної ради.

Голосували: Одноголосно

Голова житловий комісії                                                    Проданов В. П.
Секретар житловий комісії                                                 Нейкова В.Л.


